МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. АЛЕКСАНДРОВКА СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 07.04.2010 года № 102
О ходе подготовки к государственной (итоговой)

аттестации обучающихся 9 класса
Во исполнение решения заседания постоянно действующего совещания при главе администрации Советского муниципального района №11 от 15.03.2010г., на основании приказа управления образования администрации Советского муниципального района №110 от 16.04.2010г. «О ходе подготовки к государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х классов и выпускников 11-х классов на территории Советского района в 2010 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Администрации школы:

1.1. Усилить административный контроль за преподаванием всех предметов образовательного плана в 2009-2010 учебном году;
1.2. Создать внутришкольную систему образовательного мониторинга достижений учащихся в 2009-2010 учебном году;

1.3. Принять меры к расширению факультативных и элективных курсов;

1.4. Не допускать  нарушений п.5 ст.14 Закона РФ «Об образовании» в части нормативного закрепления локальными актами вопросов реализации образовательных программ и комплексных подходов к промежуточной аттестации обучающихся.
2. Учителям-предметникам:

2.1. Обеспечить использование тестовых форм контроля уровня обученности учащихся в ходе промежуточной аттестации.

3. Классным руководителям 8-10 классов:

3.1. Активизировать профориентационную работу с учащимися с учетом потребностей специальностей, востребованных на рынке труда в районе.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы                        А.Ю. Чихирёв

С приказом ознакомлены:                            Александрова С.И.
Межуева О.А.

Янеева Е.Е.

Баймуханова Т.Ч.

Хуторова Н.И.

Степанова Т.А.

Кечкина В.П.

Хаджимурадова Т.Г.

Бралиева Л.Н.

Жбанникова Н.И.

Хуторова Н.И.

Самсонова Г.Н.

Чихирёва М.В.

Тетерина А.И.